
 
 

 

Oggetto: INTERVENTO IN AUTOTUTELA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO CHE per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - PNRR - Codice 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44909 - Titolo digiCPIA - CUP D24D23004950006 
è stato pubblicato un bando di selezione prot. 581/U in data 29/03/2024 

 
VISTI gli esiti definitivi della procedura selettiva rivolta a personale interno, 

personale di altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) ed esterni 
che ha individuato esperto in servizio presso altra istituzione scolastica (in 
regime di collaborazione plurima) pubblicati come graduatoria 829/U in data 
03/05/2024 

CONSTATATO CHE per mero errore materiale sono stati pubblicati alcuni incarichi con 
aggiudicazione errata prott. N.ri 1050 -1053 del 30/05/2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

RITENUTO NECESSARIO in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, 
in particolare di trasparenza rispetto delle norme relative alla pubblicazione 
dei documenti, di addivenire alla revoca in autotutela del provvedimento in 
oggetto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DISPONE 
art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, all’annullamento 

della aggiudicazione relativa all’oggetto e del relativo provvedimento di individuazione degli  
aventi diritto; 

art. 2 – il conseguente annullamento di tutti gli atti prodotti a seguito degli esiti di tale individuazione; 
art. 3 – di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa GEMMA SANTORO 

GEMMA SANTORO 
11.06.2024 12:16:39 
GMT+00:00 

CPIA SUD MILANO MAESTRO ALBERTO MANZI 3 SUD "A. MANZI" - C.F. 97698610157 C.M. MIMM0CE00B - AGELQ0I - area organizzativa omogenea

Prot. 0001164/U del 12/06/2024 14:01


